Eximus Garcesi, mandato.

Domini Regis facto per vicecancellarium.

## II

1337, septiembre, 8. Daroca.

*Pedro IV remite a Bernardo de Pares de toda pena que pudiera imponérsele por haber quebrantado las prohibiciones e inhibiciones comerciando en Alejandría.*

862, folio 25 rº.

Nos Petrus, etc. ad humilem supplicationem propterea nobis factam tenore presentis carte nostre in perpetuum valitere de speciali gracia per nos et nos-tros, perdonamus, absoluemus, diffinimus, remittimus et relaxamus uobis, Bernardo de Pares, filio Bernardi de Pares quondam ciui Barchinone, et bonis uestris omnem accionem, questionem, peticionem et demandam et omnes etiam penam ciuilem et criminalem et aliam quamlibet quam contra uos et bona uestra nos uel officiales nostri possemus facere, proponere uel mouere aut uobis infligere seu inferre eo quia vos, contra inhibicionem nostram et preconizaciones inde factas, inistis et nauigastis apud partes Alexan-drie et Egipci seu Babilonie Soldano subiectas seu res aut merces uestras

<sup>2</sup> Alfonso IV, que reinaba desde 1325. Marido de Beatriz, hermana de Fernando IV de Castilla.

<sup>3</sup> Reconstituyo esto de otra carta de Pedro IV, del mismo calendario, al rey de Portugal: «no hauiamos feysto fazer, encara, las presentes con nro siello acostumbrado mandemos sellar».

<sup>4</sup> Es decir, el 24.

<sup>5</sup> Según la Era de la Encarnación.

transmisistis et cum sarracenis et aliis inimicis catholice fidi in dictis partibus commercium habuistis, contraxistis seu contrahi fecistis et inibi stetistis et conversatus fuistis per tempora longiora. Ita quod de cetero per nos nobis officiales nostros contra uos uel bona uestra ratione premissorum non possint aliquod fieri questio, peticio uel demanda nec uos possitis propterea capi, detineri seu etiam impediri uel pena aliqua uobis possit infligi seu inferri pena sitis, immo cum omnibus bonis uestris perpetue absoluemus. In hac autem remissione non intendimus comprehendti res expresse prohibitas si quas ad dictas partes portasti seu etiam transmisisti<sup>6</sup>. Mandantes per presentem procuratori nostro eius vices gerentibus necnon vicario et bajulo Barchinone ceterisque officialibus et subditis nostris presentibus et futuris quatenus huiusmodi absolucionem, diffinicionem et remissionem nostras firmas habeant et obseruent et faciant per quoscumque inuiolabiliter obseruari et non con-traueniant nec aliquem contrauenire permitant dicta ratione. Pro hac autem absolucione et diffinicione facemur habuisse a nobis quingentos solidos barchinonenses quos dilecto de camera nostra Naxim Paix d'Agodis, qui ad hoc per nos specialiter deputatus existit per partem nostre curie tradidistis. In cuius rei testimonium presentem cartam nostram uobis inde fieri jussimus nostro sigillo pendenti munitam. Dat. Daroce, quinto idus septembbris anno Domini M<sup>o</sup>CCCXXX<sup>o</sup> septimo.

Guillelmus de Villa mandato regio facto per thesaurarium.

*En el margen izquierdo : Racionalis.*

## III

1338, febrero, 2. Valencia.

*Pedro IV de Aragón se dirige al justicia de Játiva para que le envíe a un juglar moro, tocador de rabel.*

III, fol 58 rº.

De nos Don Pedro por la gracia de Dios, rey de Aragón etc. Al fiel suo justicia de Exatiua. Salut e gracia. Com Nos ayamos menester a Halezigua, moro juclar, tocador de rabeu, por esto vos embiamos dezir e mandar que, vistas las presentes, nos lo fagades venir doquier que nos seamos. Et aquesto no mudedes ni alarguedes por alguna manera. Dada en Valencia, jus nostro etc. Tertio nonas febroarii, anno quo supra.

Franciscus de Prohomine, mandato Domini Regis.

<sup>6</sup> Porque la remisión de ellas correspondía a la iglesia.

## IV

1339, junio, 30. Barcelona.

*Pedro IV absuelve al moro Mahomedello, que en septiembre de 1333 había comerciado en Alejandría.*

866, folio 86 rº.

Nos Petrus, etc. Attendentes te, Mahomedellum, filium Davdoni, sarraceni ciuitatis Barchinone, in mense septembri anni M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> tertii, cum naui Petri Comitis, ciuis Barchinone, ad partes Alexandrie vel terre Egipti, contra inhibicionem regiam, transfretare, qua de causa times in persona tua uel bonis agrauari ac etiam molestari. Ideo ad supplicacionem quorumdem domesticorum nostrorum apud nos intercedentium quod te, Mahomedello predicto, per presentes absoluimus, diffinimus, remittimus ac etiam perdonamus tibi, dicto Mahomedello et bonis tuis perpetue, accionem, questionem, petitionem et demandam ac omnem penam pecuniariam et aliam quamlibet que contra te uel bona tua possit fieri uel mouere aut tibi infligi ratione predicta. Hanc autem absolucionem, diffinicionem, remissionem et perdonum facimus tibi, dicto Mahomedello et bonis tuis perpetue sicut melius et vtilius ad tui bonorum tuorum bonum intellectum potest intelligi atque dici. Mandantes tenore presentium vniuersis et singulis officialibus nostris et eorum locatenentibus quatenus remissionem, relaxacionem et perdonum nostrum huiusmodi firmum habeant et obseruent et faciant alii obseruari non contraueniant nec aliquem contrauenire permittant aliqua ratione. In cuius rei testimonium presentes tibi inde fieri jussimus nostro sigillo munitam. Dat. Barchinone, pridie Kalendas julii, anno Domini M<sup>o</sup>CCC<sup>o</sup>XXX<sup>o</sup> nono.

Bernardus de Torrente mandato domini Regis.

## V

1340, febrero, 1. Zaragoza.

*Pedro IV recomienda a Jaime de la Guardia y compañeros, que con cartas del Papa y del arzobispo de Zaragoza, recorren sus reinos recogiendo limosnas para el rescate de Ricardo de la Guardia y de otros personajes cautivados por los sarracenos en las costas armenias.*

868, folio 203 rº-vº.

Petrus, etc. Dilectis et fidelibus vniuersis et singulis officialibus nostris presentibus et futuris uel eorum locatenentibus ad quas presentes peruerent. Salutem, etc. Cum Jacobus de la Guardia, frater et procurator Ricardi de la Guardia, militis, et quidam alii nuncii et procuratores eiusdem militis et

plurimorum Christianorum qui in Dei seruicium et illustris regis Herminie<sup>7</sup>, pro exaltacione fidei Christiane, armarant contra Sarracenorum perfidas nationes, intendant incede per regna et terras nostras cum cartis inductorii et indulgenciarum Sanctissimo Domini Summi Pontificis et reverendi in Christo Patris Petri, diuina prouidencia Cesarauguste archiepiscopi ad obtinendum a nostris regnicolis et subditis Christi fidelibus, helemosinas pro redemptione dicti Sicardi (sic) et aliorum qui per paganos in marinis Herminie partibus captiuati fuere Sarracene prosperitate ab eis deuante. Nosque deceat tales personas, quorum laudabilem seruicium et intentum ad finem optimum (sic) noscemos declinate tueri ab injuriis et molestiis quibuscumque. Idcirco uobis et cuilibet uestrum dicimus et mandamus quatenus quotiens procuratores predictos et nuncios infra jurisdiccciones uobis comissas ratione premissa uenire contigerit, benigne admittatis eosdem ipsosque defendatis ab offensis, iniuris, molestiis et grauaminibus quibuscumque. Et nichilominus exhibatis prelibato Jacobo de illis personis terre nostre quas asserat sibi offensas et diuersas iniurias perperam intulisse breue et expeditum iustitiam complurem taliter quam alii acceptacione merito per(h)orrescant. Dat. Cesarauguste, Kalendis Februarii anno predicto.

Johannes P[etri] mandato Regis facto per vicecancellarium.

*En el margen izquierdo : [Sine] pretio mandato Domini Regis<sup>8</sup>.*

## VI

1341, enero, 17. Valencia.

*Pedro IV de Aragón prohíbe a Uguet de Cardona, teniente del Palacio Real de Barcelona, que en ausencia regia aloje en el inmueble más que a los infantes.*

1057, folio 63 rº.

Petrus, etc. Fidieli nostro Huguelo de Cardona, tenenti per nos palatum nostrum ciuitatis Barchinone. Salutem, etc. Cum intellexerimus quod aliqui nobiles et milites, in aduentu eorum ad ciuitatem Barchinone, in eodem palatio sepe et sepius hospitati fuerint et hospitari conantur proposse. Ideo, cum nolimus quod in eodem palatio, propter nos aliquos hospitentur, propter ea uobis dicimus et mandamus expresse quatenus in dicto palatio, infanibus dumtaxat exceptis, aliquem alium hospitari, nobis ausentibus, ab eodem nullatenus permittatis quoniam id nobis quamplurimum displiceret et quod transgressionem huius mandati nostri nos curaremus fortiter castigare. Dat. Valentie, XVI Kalendas februarii, anno Domini millesimo CCCXL<sup>9</sup>.